Si stabiliscono per presupposti di questa Propositione, due Cōclu-

1. Matthæi cap. 18. vers. 17. ubi post recen-  
sitam correptionis, siue admonitionis fra-  
terpæ formam erga peccatorem, atque in-  
primis secretam, deinde coram testibus, si  
neutra emendationi profecerit, subiungit  
Dominus: *Dic Ecclesia, si autem Ecclesiam non  
audierit, sit tibi sicut ethnicus, & publicanus;* Ex  
quo textu, quamuis in priori parte priuatâ,  
& extraiudiciale admonitionem supponat,  
tamen cum ad Ecclesiam transitus fit,  
stabiliri Ecclesiæ Prælatorum iudicium, tan-  
quam vltimum, supremumq; Tribunal pec-  
catori etiam iudicialiter corrigendo, & coer-  
cendo doctè intulit Innocentius III. in cap.  
nouit 13. in princip. de iudic. nec dissimili-  
ter D. Thom. 2. 2. q. 33. art. 3. in resp. post alios  
Io. Maldonat. ad d. cap. 18. vers. 18. vers. Vo-  
luit, Sensitque olim, & præiuit ex Euangelio  
illo, quodcumque ligaueris Clemens Roma-  
nus lib. 2. Apostol. const. cap. 2.

2. D. cap. nouit 13. de iudic. illic: *Non enim  
intendimus iudicare de feudo, sed decernere de pec-  
cato, cuius ad nos pertinet sine dubitatione censura.*  
Et postea; *Nullus qui sit sana mentis ignorat,  
quin ad officium nostrum spectet, de quocumque mor-  
tali peccato corripere quemlibet Christianum, & si  
correctionem contempserit, per distinctionem Eccle-  
siasticam coercere.* Et alijs locis infra expen-  
dendis, quibus veluti concinit Bernardi il-  
lud ad Eugenium Pontificem lib. 1. de consi-  
der. cap. 6. *Ergo in criminibus, non in possessioni-  
bus potestas vestra, quoniam propter illa, & non  
propter has accepistis clauas Regni Cælorum, præ-  
uaricatores utique exclusuri non possessores.* Con-  
ducunt pro iurisdictione Ecclesiæ in laicos,  
ex causa peccati vitandi, aut coercendi, vul-  
gata exempla, & testimonia in cap. 1. de off.  
iudic. ordin. cap. duo sunt 96. dist. cap. 1. de  
torneamentis, & ex 6. decretal. cap. vlt. de præscript. cap. vlt. de foro compet. & cap. licet  
mulieres de iur. iur. cap. vlt. in fine, de excep. cap. 1. de homicid. cap. felicitis 5. de penis, cap.  
decernimus 8. de sent. excom. in 6. cap. legè 1. per totum, 10. distinct. cap. postulasti 14. in  
fine, de Iudæis, cap. vlt. de secund. nupt. in 6. Concilium Constantiense sess. 21. & 29. Latera-  
nense sub Leone X. sess. 9. Trident. sess. 25. cap. 3. 19. & 20.

3. D. Thomas de regim. Princip. lib. 3. cap. 10. vers. *Quantis in omnibus, vbi de potesta-  
te Pontificis in temporalibus, vers. Quamuis in omnibus istis, & cap. 19. vbi de eiusdem  
potestatis plenitudine sic scribit: In duobus igitur casibus ampliatur eius potestas, vt pater supra,  
vel ratione delicti, vel ad bonum totius Fidei, quod eleganter nobis ostendit Propheta Hieremias, cui in  
persona Vicarij Christi dicitur; Ecce, inquit, constitui te super gentes, & Regna, vt euellas, & destruas, &  
disperdas, ac dissipas, quod ad rationem delicti referimus, vbi in quatuor illis vocabulis, diuersa genera  
penarum accipimus, que infugi possunt vnicuique fidei, siue subdito, cum dicit, super gentes, siue domi-  
no, cum dicit, & super Regna; Expendit non dissimiliter Hieremias verba, Innocentius III. in  
d. cap. nouit 13. vers. Quod autem, in integra eius rectoris, quam adscribimus infra num. 13.  
& in cap. solitè 6. vers. potuisses, de maior. & obed. Bonifacius VIII. in extrauag. vnam san-  
ctam, vers. Nam veritate, de maior. & obed. inter communes eleganter Petrus Cluniacensis  
lib. 6. epist. 29.*